A su vez, participarán artistas locales emergentes. 	  

SEGUNDA. Aporte económico: El MINISTERIO DE CULTURA, en su 

carácter de colaborador, asume el compromiso de efectuar un aporte económico a 

favor del MUNICIPIO DE LANÚS, que asciende a la suma total de $ 

1.500.000.- (PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS MIL), a fin de cubrir los 

gastos de honorarios de los artistas intervinientes en LA ACTIVIDAD, su 

logística y atención en camarines, los gastos de técnica con montaje de escenario, 

luces y sonido, stage manager, sonidistas, personal de armado y desarmado,